
О внесении изменений в некоторые постановления акимата об утверждении 
регламентов государственных услуг в сфере архитектурно-строительной 
деятельности

Утративший силу
Постановление акимата Костанайской области от 16 января 2019 года № 10. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 28 января 
2019 года № 8248. Утратило силу постановлением акимата Костанайской 
области от 13 января 2020 года № 11
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 
13.01.2020  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 11
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 статьей 16
года "О государственных услугах" акимат Костанайской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести изменения в некоторые постановления акимата Костанайской 
области согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление строительства, архитектуры и
градостроительства акимата Костанайской области" в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в 
территориальном органе юстиции;
      2) течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном 
виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное 
предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой
информации" для официального опубликования и включения в Эталонный 
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Костанайской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акима Костанайской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.

 

Приложение
к постановлению акимата



от 16 января 2019 года 
№ 10

Перечень некоторых постановлений акимата Костанайской области, в 
которые вносятся изменения

      1. В постановлении акимата Костанайской области "Об утверждении 
регламентов государственных услуг в сфере архитектурно-градостроительной 
деятельности" от 12 мая 2016 года  (опубликовано 10 июня 2016 года в № 225
информационно-правовой системе "Әділет", зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6431):
      в  государственной услуги "Выдача справки по определению регламенте
адреса объектов недвижимости на территории Республики Казахстан", 
утвержденном указанным постановлением:
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1) Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее – 
Государственная корпорация);";
      в  государственной услуги "Предоставление исходных материалов регламенте
при разработке проектов строительства и реконструкции (перепланировки и 
переоборудования)", утвержденном указанным постановлением:
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1) Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее – 
Государственная корпорация);";
      в  государственной услуги "Выдача решения на реконструкцию (регламенте
перепланировку, переоборудование) помещений (отдельных частей) 
существующих зданий, не связанных с изменением несущих и ограждающих 
конструкций, инженерных систем и оборудования", утвержденном указанным 
постановлением:
      часть вторую  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "Прием документов и выдача результатов оказания государственной услуги 
осуществляются через Филиал некоммерческого акционерного общества "
Государственная корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской 
области (далее – Государственная корпорация).".
      2. В постановлении акимата Костанайской области "Об утверждении 
регламента государственной услуги "Согласование эскиза (эскизного проекта)" 
от 20 мая 2016 года  (опубликовано 10 июня 2016 года в № 240
информационно-правовой системе "Әділет", зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6432):



      в  государственной услуги "Согласование эскиза (эскизного регламенте
проекта)", утвержденном указанным постановлением:
      часть вторую  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "Прием документов и выдача результатов оказания государственной услуги 
осуществляются через Филиал некоммерческого акционерного общества "
Государственная корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской 
области (далее – Государственная корпорация).".
      3. В постановлении акимата Костанайской области "Об утверждении 
регламентов государственных услуг в сфере религиозной деятельности" от 28 
июля 2015 года  (опубликовано 4 сентября 2015 года в № 311
информационно-правовой системе "Әділет", зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5841):
      в  государственной услуги "Выдача решения о строительстве регламенте
культовых зданий (сооружений), определении их месторасположения", 
утвержденном указанным постановлением:
      подпункт 2)  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "2) Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее – 
Государственная корпорация).";
      в  государственной услуги "Выдача решения о регламенте
перепрофилировании (изменении функционального назначения) зданий (
сооружений) в культовые здания (сооружения)", утвержденном указанным 
постановлением:
      подпункт 2)  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "2) Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее – 
Государственная корпорация).".
      4. В постановлении акимата Костанайской области "Об утверждении 
регламента государственной услуги "Субсидирование ставок вознаграждения по 
выдаваемым кредитам банками второго уровня субъектам частного 
предпринимательства для целей жилищного строительства" от 16 марта 2018 
года  (опубликовано 20 апреля 2018 года в Эталонном контрольном банке № 117
нормативных правовых актов Республики Казахстан, зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 7699):
      в  государственной услуги "Субсидирование ставок регламенте
вознаграждения по выдаваемым кредитам банками второго уровня субъектам 
частного предпринимательства для целей жилищного строительства", 
утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 8



      "8. Государственная услуга через Филиал некоммерческого акционерного 
общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по 
Костанайской области и веб-портал "электронного правительства" не 
оказывается.".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


